
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εισαγωγικές Εξετάσεις ’’Ταλέντων’’ σχολικού έτους 
2022 - 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου 
και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
και 31.12.2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 289936 (1)
Εισαγωγικές Εξετάσεις ’’Ταλέντων’’ σχολικού έτους 

2022 - 2023. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α΄ 45) και ιδίως τα άρθρα 3 και 11.

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2026/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 12 και το άρθρο 14 του 
ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως και διοικήσεως Σχο-
λών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύσεως, Κρατικού 
Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως άδειας Ασκήσεως 
Επαγγέλματος Ηθοποιού» (Α΄ 127).

5. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

6. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄114).

8. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7 και διόρθωση σφάλματος Α΄ 158), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α΄ 91).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α΄ 123).

11. Το άρθρο 8 του π.δ. 370/1983 «Κανονισμός οργά-
νωσης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 
Τέχνης (Τμήμα Υποκριτικής)» (Α΄ 130), όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 2στ του άρθρου 32 του ν. 4452/2017 
(Α΄ 17) και το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142).

12. Την υπ’ αρ. 8071/8-1-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Νικόλαο Γιατρομανωλάκη» 
(Β’ 35).

13. Την υπ’ αρ. 16984/3.4.1998 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας 
υποβολής αιτήσεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγω-
γικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης 
και Χορού» (Β’ 386), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
65532/29.7.2005 απόφαση «Τροποποίηση της παρ. 1 
εδαφ. β’ της υπ’ αριθμ. 16984/3.4.1998 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 386/Β/29.4.1998)» (Β΄ 1149) και το άρθρο 64 
του ν. 4559/2018 (Α΄ 142).

14. Την υπ’ αρ. 100274/9-3-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Παράταση προ-
θεσμίας διεξαγωγής εισαγωγικών, επαναληπτικών, κα-
τατακτηρίων και διπλωματικών εξετάσεων Ανώτερων 
Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων Σχολών Χο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3225

31981



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31982 Τεύχος B’ 3225/23.06.2022

ρού» (Β’ 1146), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 178729/19-4-2022 (Β’2105) απόφαση.

15. Τη γνώμη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ανωτέ-
ρων Σχολών Δραματικής Τέχνης του άρθρου 25 του 
ν. 1158/1981 και το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης του ΥΠΠΟΑ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, προκηρύσσουμε:

1. Την διενέργεια των εξετάσεων, για την κατ’ εξαίρεση 
εισαγωγή στο Α΄ έτος των Ανωτέρων Σχολών Δραματι-
κής Τέχνης (Τμήμα Υποκριτικής), υποψηφίων σπουδα-
στών που δεν κατέχουν Απολυτήριο Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου παλαιού τύπου (εφόσον έχουν διακόψει ορι-
στικά το σχολείο), και είναι προικισμένοι στη Δραματική 
Τέχνη (Ταλέντα), οι οποίοι εμπίπτουν στις εξαιρετικές 
και ειδικές προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 12 του 
ν. 1158/1981, για το σχολικό έτος 2022-2023.

2. Ο χρόνος και ο χώρος διεξαγωγής των εξετάσεων 
θα γνωστοποιηθούν από τη Διεύθυνση Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης με ανακοίνωση έως τις 9 Σεπτεμβρίου 
2022, η οποία θα αναρτηθεί στο κτήριο της οδού Ρεθύ-
μνου 1, Αθήνα και στο διαδικτυακό τόπο του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
www.culture.gr (στη διαδρομή: Για τον Πολίτη/Πληρο-
φορίες για τον Πολίτη - Σύγχρονος Πολιτισμός/Θέατρο 
και Χορός/Εξετάσεις Θεάτρου και Χορού).

3. Δυνατότητα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν όσοι 
έχουν συμπληρώσει το 17ο έτος της ηλικίας τους μέχρι 
τις 30.6.2022.

4. Απαραίτητα δικαιολογητικά για συμμετοχή στις ει-
σαγωγικές εξετάσεις:

α) Αίτηση (αντίγραφό της υπάρχει σε έντυπη μορφή 
στο Πρωτόκολλο του Υπουργείου και σε ηλεκτρονική 
μορφή στην ιστοσελίδα του Υπουργείου www.culture.gr 
(στη διαδρομή: Για τον Πολίτη/Πληροφορίες για τον Πο-
λίτη -Σύγχρονος Πολιτισμός/Θέατρο και Χορός/Εξετά-
σεις Θεάτρου και Χορού). Η αίτηση υπογράφεται από 
τον ενδιαφερόμενο, υπέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης 
και αναφέρει τα στοιχεία του, όπως αναγράφονται στην 
αστυνομική ταυτότητα (ονοματεπώνυμο και πατρώνυ-
μο), και απαραιτήτως διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου (e-mail), διεύθυνση κατοικίας, αριθμό τηλεφώνου 
καθώς και το είδος του τίτλου σπουδών δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης που κατέχει.

β) Απολυτήριο τριτάξιου Γυμνασίου σε ευκρινές φω-
τοαντίγραφο (ολοκλήρωση υποχρεωτικής εκπαίδευ-
σης) και υπεύθυνη δήλωση ότι έχει διακόψει οριστικά 
τις σπουδές του στο Λύκειο (έτος και τάξη διακοπής 
φοίτησης).

Για τα απολυτήρια που προέρχονται από Σχολές της 
αλλοδαπής απαιτείται βεβαίωση αντιστοιχίας τους με 
τίτλο σπουδών της ημεδαπής, η οποία χορηγείται από 
τις κατά τόπους Διευθύνσεις Β/βάθμιας Εκπαίδευσης.

γ) Αστυνομική ταυτότητα ή διαβατήριο, σε ευκρινές 
φωτοαντίγραφο. Στην περίπτωση που δεν προκύπτει το 
πατρώνυμο από το διαβατήριο, θα πρέπει να αποδεικνύ-
εται με την υποβολή πρόσθετου επίσημου δικαιολογη-
τικού (ευκρινές φωτοαντίγραφο).

δ) Σε περίπτωση που το ονοματεπώνυμο υποψήφιου-
ιας αναγράφεται με Λατινικούς χαρακτήρες θα πρέπει 
να συνυποβάλλεται δικαιολογητικό με την απόδοση 
του ονοματεπώνυμου στα Ελληνικά (π.χ. εκτύπωση 
ΑΜΚΑ).

Τα δικαιολογητικά υποβάλλονται έως και 15 Ιουλίου 
2022:

i. Με ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail), στην ηλεκτρονι-
κή διεύθυνση teth.dthh@culture.gr. Στην περίπτωση 
αυτή, η αίτηση (υπογεγραμμένη από τον ενδιαφερό-
μενο) και τα λοιπά δικαιολογητικά θα πρέπει να επι-
συναφθούν σε ηλεκτρονική μορφή (αφού σαρωθούν 
ηλεκτρονικά - «σκαναριστούν»). Αποδεκτοί θα γίνονται 
οι τύποι αρχείων pdf, doc, docx. ή

ii. Με συστημένη επιστολή στη διεύθυνση: Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μπουμπουλίνας 20-22, 106 
82 Αθήνα (σφραγίδα ταχυδρομείου έως και 15-7-2022 
φυλάσσεται η απόδειξη του ταχυδρομείου από τον υπο-
ψήφιο).

iii. Σε περίπτωση που δεν είναι εφικτή η υποβολή της 
αίτησης και των δικαιολογητικών με τους προαναφερό-
μενους τρόπους, είναι δυνατή η κατάθεση με φυσική 
παρουσία του ενδιαφερόμενου ή εξουσιοδοτημένου 
εκπροσώπου στο κεντρικό πρωτόκολλο του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Μπουμπουλίνας 20-22 και 
ώρες 09:00-15:00).

Αίτηση συμμετοχής που δεν συνοδεύεται από τα απαι-
τούμενα δικαιολογητικά ή δεν έχει υποβληθεί εντός της 
προβλεπόμενης προθεσμίας δεν λαμβάνεται υπόψη 
κατά την κατάρτιση του πίνακα υποψηφίων (ανεξάρτητα 
από τον τρόπο υποβολής της).

5. Τα μαθήματα στα οποία θα εξετασθούν οι υποψή-
φιοι, είναι:

α. Υποκριτική (δύο μονόλογοι της επιλογής των υπο-
ψηφίων).

β. Απαγγελία ενός ποιήματος και ένα Τραγούδι (της 
επιλογής των υποψηφίων).

γ. Στοιχειώδεις θεωρητικές γνώσεις Ιστορίας Θεάτρου 
και Λογοτεχνίας (προφορικά).

6. Επιτυχόντες θεωρούνται αυτοί που έχουν ουσιαστι-
κά προσόντα Θεατρικής Τέχνης, δηλαδή καλή άρθρωση 
και καθαρότητα φωνής, εκφραστικότητα και σκηνική 
εμφάνιση και έλαβαν σε καθένα από τα ανωτέρω μαθή-
ματα τουλάχιστον τον βαθμό πέντε (5) στη δεκάβαθμη 
κλίμακα.

Αν ο υποψήφιος δεν προσέλθει για εξέταση ή αποκλει-
στεί από την Επιτροπή για οποιαδήποτε αιτία, λαμβάνει 
μονάδα.

7. Τα αποτελέσματα των εξετάσεων εκδίδονται μετά 
την κύρωση από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, του ονομαστικού πίνακα των εισαγομένων, που 
θα καταρτίσει η εξεταστική Επιτροπή.

Ο πίνακας ανακοινώνεται στο κτήριο της οδού Ρεθύ-
μνου 1, Αθήνα και στο διαδικτυακό τόπο www.culture.
gr (στη διαδρομή: Για τον Πολίτη/Πληροφορίες για τον 
πολίτη/Σύγχρονος Πολιτισμός/Θέατρο και Χορός/Εξε-
τάσεις Θεάτρου και Χορού).

8. Τα υποβληθέντα με την αίτηση δικαιολογητικά δεν 
επιστρέφονται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31983Τεύχος B’ 3225/23.06.2022

9. Οι υποψήφιοι κατά την έναρξη και διάρκεια των 
εξετάσεων πρέπει να έχουν μαζί τους την αστυνομική 
τους ταυτότητα ή άλλο επίσημο αποδεικτικό της ταυ-
τότητάς τους.

10. Επισημαίνεται ότι κατά τη διάρκεια των Εισαγωγι-
κών Εξετάσεων των Ανώτερων Σχολών Δραματικής Τέ-
χνης θα πρέπει να γίνεται αυστηρή τήρηση των γενικών 
και ειδικών κανόνων που αφορούν στον περιορισμό της 
διασποράς της τρέχουσας πανδημίας, όπως αυτοί ορί-
ζονται από τις ισχύουσες κοινές υπουργικές αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/61780/4487 (2)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 

Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου 

και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, για το χρονι-

κό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

έως και 31.12.2022. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού» (Α΄  114).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31664/3572/01.04.2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας «Δι-
ορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 247).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 
οποία θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ειδικού 
Φορέα 1031-101-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός 
Εξόδων 2120201001, για την οποία έχει εκδοθεί η υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/60788/3782/15.06.2022 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (Α.Δ.Α. 6ΥΓΑ4653Π8-ΓΚΣ), ύψους 
37.000,00 ευρώ με α/α 51220 αντίστοιχη καταχώρηση 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Υ.Π.ΕΝ.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης του προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων 
και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση σαράντα πέντε (45) υπαλλήλων, που υπηρετούν με 
διάθεση στα Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών 
Γραμματέων και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για κάλυψη υπηρεσι-
ακών αναγκών των Γραφείων, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 31.12.2022.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλλη-
λο, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

Οι πιο πάνω σαράντα πέντε (45) υπάλληλοι με διάθεση 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις. Η απόφαση αυτή ισχύει 
από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2022

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31984 Τεύχος B’ 3225/23.06.2022

*02032252306220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-23T12:32:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




